[bookmark: _GoBack]

海口市科学技术工业信息化局
关于申报2024年科技成果转化补助资金的通知

各有关单位：
根据《海口市科学技术工业信息化局关于印发<海口市促进科技成果转化项目补助奖励实施细则>的通知》(海科工信法规〔2022〕4号)中关于“二、科技成果转化补助”要求,即日起符合条件的企业可按要求申报科技成果转化补助资金，现将有关事项通知如下：
一、支持范围
科技成果转化补助主要聚焦生物医药、新能源新材料、先进制造、集成电路、热带高效农业、生态环保、医疗健康、智慧城市、海洋经济等重点领域。
二、申报条件
（一）项目申报单位为注册满一年且具有独立法人资格的海口市企事业单位，具备相应的成果转化应用及产业化基础条件和能力。
（二）上年度（2023年1月1日至12月31日期间）实施完成的委托开发项目成果或转让引进的科技成果，在海口实施转化应用及产业化，预期产生较好社会和经济效益。
（三）项目的技术合同需经法定机构认定登记。
（四）符合《实施细则》有关规定。
三、需提交的申报材料
（一）海口市“科技成果转化补助”申请表;
（二）经技术合同登记机构认定的技术转让合同(技术开发合同)复印件和登记证明;
（三）当年度企业支付技术转让合同(技术开发合同)的支付凭证、发票的复印件;
（四）高新技术企业证书或企业研发投入明细表;
（五）科技成果转化项目立项任务书;
（六）企业认为需要提供的证明材料;
（七）与技术转让方、开发方不是隶属企业或关联企业,以及不存在关联交易的承诺书。
（八）企业购买海口市外高等学校、科研院所的技术成果,除上述材料外,需提供以下材料:
1.技术合同认定登记项目的技术方案(双方盖章);
2.技术合同认定登记项目的费用清单(双方盖章)。
四、有关事项说明
（一）以下情况将不予支持
1.已经成熟配套并规模化应用或产业化项目；
2.有知识产权纠纷的项目；
3.低水平重复建设的项目；
4.关联企业或关联交易的成果转化项目；
5.每个单位当年申报科技成果转化补助仅限1项，当年已获批重大科技项目的单位不再给予支持。
（二）项目实施时间一般为2年，项目承担单位应在合同执行期满后3个月内按要求提交验收申请。项目逾期3个月内未提交申请将终止合同，且不拨付剩余资金。项目承担单位可根据项目执行情况提前申请验收，如因不可抗力因素造成项目不能按期完成，可申请延期验收，但延期验收时间不超过12个月。
（三）项目实施管理及验收参照《海口市科技计划项目管理办法》第七、八章有关规定执行。
五、申报流程
（一）网上填报。进入海南省惠企政策兑现服务系统（网址：https://hqzc.wssp.hainan.gov.cn/#/home），注册登录后进行进入事项申报，选择区划-海口市，找到科技成果转化项目，进入后选择科技成果转化补助，进行项目申报。填报时间截止2024年3月31日。
（二）材料受理审核。管理部门工作人员在网上预审申报材料，并作出受理决定。材料不齐全将退回并告知需要补齐的相关材料，申报单位根据通知及时补齐材料并提交，申报材料进行一次补齐后仍不合格将不予受理。
（三）纸质材料报送。材料经审核无误后，申报单位需将申报材料装订成册（一式伍份）报送至海口市秀英区长滨路东二街市政府行政办公区18栋北四楼4011室(创新发展与农村科技科)，材料报送截止时间为2024年4月19日。
六、材料装订要求
（一）在申报材料规定的栏目中签字、盖章（需加盖骑缝章），未签字或未盖章的纸件材料不予受理。
（二）申报材料统一用A4纸双面打印或复印，左侧装订成册，材料书脊打印“2024年海口市科技成果转化补助资金申报材料—单位名称”，首页为目录页，依次为申请表、附件材料等。
（三）采用羊皮纸（皮纹纸）封皮进行胶订，不得采用胶圈、文件夹等带有突出棱边的装订方式。
七、咨询联系方式
相关事项咨询：海口市科学技术工业信息化局创新发展与农村科技科，电话：0898-68724664、0898-68626623。

附件：1.海口市科技成果转化补助资金申请书
2.海口市科技成果转化补助资金任务书
3.海口市促进科技成果转化项目补助奖励实施细则
4.海口市科技计划项目管理办法

海口市科学技术工业信息化局
                                2024年1月25日
（此件主动公开）

— 2 —